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                                     Pasqyrat   Financiare   te   Vitit   2013

Nr. A   K   T   I   V   E   T Shenime 31.12.2013 31.12.2012

I A K T I V E T     A F A T S H K U R T R A 29,658,941.04 14,474,705.00

1   Aktivet monetare 3 22,100,026.34 4,431,908.92

        >   Banka 3 21,605,232.13 4,240,328.35

        >   Arka 3 494,794.21 191,580.57

        >   Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2   Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim
3   Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 15,536.96 -

        >   Kliente per mallra, produkte e sherbime 4 4,206.00

        >   Tatim mbi fitimin

        >   Tvsh - -

        >   Te drejta e detyrimeve ndaj ortakeve

        >   Parapagime te marra

        >   Debitore te tjere 4 11,330.96

        >   Investime te tjera financiare

        >
4   Inventari 5 44,897.72 44,822.72

        >   Lendet e para

        >   Inventari Imet dhe amballazhet 5 44,897.72 44,822.72

        >   Prodhimi ne proces        >   Prodhimi ne proces

        >   Produkte te gatshme

        >   Mallra per rishitje

        >   Parapagesa per furnizime

        >
5   Aktive biologjike afatshkurtra
6   Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7   Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6 7,498,480.02 9,997,973.36
        > Shpenzime per tu shperndare ne periudha te ardhshme 6 7,498,480.02 9,997,973.36

II A K T I V E T     A F A T G J A T A 16,829,199.97 13,075,221.59

1   Investimet financiare afatgjata

        >

        >
2   Aktivet afatgjata materiale 7 13,920,683.01 9,844,286.59

        >   Toka

        >   Ndertesa

        >   Makineri dhe paisje 7 824,062.28 1,030,078.28

        >   Paisje informatike 7 4,978,780.53 3,600,559.53

        >   Mobilje dhe paisje zyre 7 5,165,187.33 3,797,369.99

        >   Inventari ekonomik/libra 7 2,952,652.87 1,416,278.79
3   Aktivet afatgjate ne proces
4   Aktivet biologjike afatgjata
5   Aktive afatgjata jo materiale 8 2,908,516.96 3,230,935.00
6   Kapitali aksioner I papaguar
7   Aktive te tjera afatgjata7   Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I     A K T I V E V E    (I + II) 46,488,141.01 27,549,926.59



                                     Pasqyrat   Financiare   te   Vitit   2013

Nr. P A S I V E T   D H E   K A P I T A L I Shenime 31.12.2013 31.12.2012

I D E T Y R I M E T       A F A T S H K U R T R A 9 211,156,565.46 102,266,649.88

1   Derivativet
2   Huamarrjet

        >   Llogari bankare te zbuluara

        >   Huamarrje afat shkurtra

        >
3   Huat dhe parapagimet 9 211,156,565.46 102,266,649.88

        >   Te pagueshme ndaj furnitoreve 40,831.19

        >   Te pagueshme ndaj punonjesve 9 4,953,938.00 197,400.00

        >   Detyrimet per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 9 474,578.00 302,654.00

        >   Detyrime per tatim fitimi

        >   Detyrime per tvsh

        >   Detyrime per tatim mbi te ardhurat personale 9 590,479.00 268,293.00

        >   Detyrime per tatimin ne burim 9 26,536.92 19,906.82

        >   Parapagime te dhena

        >   Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve 9 204,601,673.35 100,754,870.59

        >   Debitore e kreditore te tjere 9 249,539.00 576,925.47

        >   Kreditore per garanci/Libra 9 218,990.00 146,600.00
4   Grante dhe te ardhura te shtyra4   Grante dhe te ardhura te shtyra
5   Provizionet afatshkurtra

II D E T Y R I M E T    A F A T G J A T A 10.2 625,001.18 776,058.18

1   Huate afatgjata

        >   Huate nga banka

        >   Detyrime nga qeraja financiare

        >
2   Huamarrje te tjera afatgjata

        >
3   Grante dhe te ardhura te shtyra 10.2 625,001.18 776,058.18
4   Provizione afatgjata

T O T A L I  I  D E T Y R I M E V E    (I + II) 211,781,566.64 103,042,708.06
III K A P I T A L I 10 (165,293,425.63) (75,492,781.47)

1    Aksionet e pakices
2    Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3    Kapitali aksionar 10 965,000.00 965,000.00
4    Aksionet e thesarit
5    Prime te lidhura me kapitalin
6    Rezerva nga rivleresimi
7    Rezeva ligjore
8    Rezerva statuore
9    Rezerva te tjera
10  Fitim/humbja e pashperndare 10.1 (76,457,781.47) (19,646,464.65)
11  Humbja e ushtrimit 2013 10.1 (89,800,644.16) (56,811,316.82)11  Humbja e ushtrimit 2013 10.1 (89,800,644.16) (56,811,316.82)

TOTALI   PASIVEVE   DHE  KAPITALIT  (I + II + III) 46,488,141.01 27,549,926.59



                      PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE  2013
                                 (Bazuar  ne  klasifikimin  e  shpenzimeve  sipas  natyres)

VITI 2013 VITI 2012

1 Shitjet neto 11 13,635,872.01 663,337.78

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11 152,481.21 68,704.06

Totali  I  te  ardhurave  ( 1  +  2 )
13,788,353.22 732,041.84

3 Furnitura 34,342,423.00 29,458,556.17

4 Blerje materiale konsumi 2,442,023.81 528,964.52

5 Shpenzime personeli 61,478,373.00 22,286,297.64

6            Pagat e personelit 58,551,411.00

7            Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetesore 2,926,962.00

8 Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 3,197,225.00 2,524,696.00

9 Punime dhe sherbime nga te tretet 730,640.10 -

ShenimeNr. Pershkrimi I elementeve

9 Punime dhe sherbime nga te tretet 730,640.10 -

10 Shpenzime per sherbime te tjera 31,198.00 624,902.25

11 Vlera kontabel neto e AQT-ve te shitura 31,166.00

12 Shpenzime per taksa dhe tarifa vendore 25,120.00 25,120.00

13 Shpenzime te tjera te ushtrimit 847,036.40 1,783,838.16

14 Totali  I  shpenzimeve  ( 3 - 9 ) 11 103,125,205.31 57,232,374.74

15 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (89,336,852.09) (56,500,332.90)

16 Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara

17 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

18 Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 11 (463,792.07) (310,983.92)
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

19 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare
11 (463,792.07) (310,983.92)

20 Fitim (humbja) para tatimit  ( 10 +/- 15 )
12 (89,800,644.16) (56,811,316.82)

21 Shpenzimet e tatim mbi fitimin
0.00 0.00



22 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 16 - 17 )
12 (89,800,644.16) (56,811,316.82)



           Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013

Kapitali aksionar Primi aksionit Subvencione Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 965,000.00 0.00 _ _ (19,646,464.65) (18,681,464.65)

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0.00

B Pozicioni I rregulluar 0.00

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (56,811,316.82) (56,811,316.82)

2 Dividentet e paguar 0.002 Dividentet e paguar 0.00

3 Subvencione 776,058.18 776,058.18

4 Emetimi kapitali aksionar 0.00

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 965,000.00 0.00 776,058.18 0.00 (76,457,781.47) (74,716,723.29)

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (89,800,644.16) (89,800,644.16)

2 Dividentet e paguar 0.00

3 Emetimi kapitali aksionar 0.00

4 Subvencione (151,057.00) (151,057.00)

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 965,000.00 0.00 625,001.18 0.00 (166,258,425.63) (164,668,424.45)



31.12.2013 31.12.2012
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytëzimit 22,119,752.46 6,392,881.74
         Fitimi para tatimit (89,800,644.16) (56,811,316.82)
         Rregullime për:

                   Amortizimin 3,197,150.00 2,524,696.00

                   Të ardhura nga investimet

                   Shpenzime per interesa

Rritje / rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme (15,536.96) 3,998,647.73
    Rritje / rënie në tepricën e inventarit (75.00) (44,822.72)
    Rritje / rënie në tepricën e detyrimeve, për t'u paguar nga aktiviteti 108,738,858.58 56,725,677.55
         MM të përfituara nga aktivitetet

         Interesi i paguar

        Tatimi mbi fitimin I paguar

         MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit

                         Pasqyra   e  Fluksit  Monetar  (Cash - Flow)  2013

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte

                   Humbje nga këmbimet valutore

         MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese (4,451,635.04) (8,298,146.41)
       Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale (175,374.96) (3,652,400.00)
       Blerja e aktiveve afatgjata materiale (6,806,919.42) (5,150,720.02)
       Të ardhura nga shitja e paisjeve 31,166.00

       Interesi i arkëtuar

       Dividentët e arkëtuar

      MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese 2,499,493.34 504,973.61
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 0.00 0.00
       Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0.00 0.00
       Të ardhura nga huamarrje afatgjata

       Pagesat e detyrimeve të qerasë financiare

       Dividentë të paguar

     MM neto të përdorura në veprimtaritë financiare

Rritja / Rënia neto e mjeteve monetare 17,668,117.42 (1,905,264.67)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,431,908.92 6,337,173.59
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 22,100,026.34 4,431,908.92



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i pergjithshem

Shoqeria “C.I.T.” sh.p.k. eshte person juridik i pavarur. Fillimisht ajo eshte rregjistruar me emrin
“T.A.L.M – ALBANIA” si shoqeri  me pergjegjesi te kufizuar me date 30.03.2011 nga ortaku i vetem
themelues “T.A.L.M. Group” sh.p.k me qender  ne Shtetin e Katarit me pronar Z.Ghamim Bin Saad
Al Saad si dhe regjistruar ne QKR me date 14.04.2011 dhe eshte paisur me numer identifikimi
(NIPT) L11614010R. Me date 14.09.2012 me vendim te ortakut Z.Ghamim Bin Saad Al Saad date
12.09.2012 eshte bere ndryshimi i emrit nga Shoqeria  “T.A.L.M - ALBANIA” sh.p.k ne Shoqeria
“C.I.T.” sh.p.k.

Perfaqesues ligjor ne Shqiperi eshte Z. Hamad Ben Abdennabi, i paisur me zotesi te plote
juridike per te vepruar  ne  baze  te  prokures Nr: 006587 date 20.03.2011.

Shoqeria “C.I.T.” sh.p.k. eshte regjistruar ne QKR me date 14.09.2012. dhe eshte paisur me
numer identifikimi (NIPT) L11614010R. Ajo e zhvillon veprimtarine tregtare ne baze te Ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008. “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe te statutit te saj. Per ceshtjet e
tjera te paparashikuara ne keto akte, shoqeria zbaton legjislacionin  shqiptar ne fuqi.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte  ne fushen  e arsimit , kultures, edukimit, formimit,
kerkimit dhe aplikimit shkencor. Aktualisht Shoqeria “C.I.T.” sh.p.k. ka ngritur shkollen e arsimit te
larte “Canadian Institute of Technology” me seli ne Tirane, me adrese: Rr. “Sulejman Delvina”,
Qendra Zayed, Nr 8/a, Kati 8.

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 965,000 leke dhe ndahet ne 100 pjese, me vlere nominale
9,650 leke secila. I gjithe kapitali themeltar dhe 100% e pjeseve te tij zoterohen nga ortaku i vetem
Z. Ghanim Saad M Alsaad Al – Kuwari sipas regjistrimit ne QKR me date 06.11.2013 per
depozitimin e kontrates se dhurimit te 100 % te kuotave, date 25.10.2013 nga ortaku, T.A.L.M.
GROUP ne favor te Z. Ghanim Saad M Alsaad Al – Kuwari, person fizik.

Administrator i shoqerise eshte Z. Hamad Ben Abdennabi, i cili eshte emeruar per nje afat
pese vjecar, me te drejte riemerimi.

2. Politikat kontabile

Kontabiliteti i Shoqerise “C.I.T.” sh.p.k. eshte organizuar ne pajtim me kerkesat e ligjit shqiptar
“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne pajtim me normat e rregullat kontabile ne fuqi,
duke reflektuar specifikat e shoqerise.

Organizimi i sherbimit kontabel eshte i pershtatshem per te siguruar dokumentimin dhe
ndjekjen e veprimeve ekonomike e financiare dhe per te pergatitur informacion te shpejte e te sakte
per nevojat e drejtimit.

Kontabiliteti mbahet sipas parimit te te drejtave te konstatuara. Sistemi dhe procedurat
kontabile, pergatitja e pasqyrave financiare dhe raportimi i tyre, jane ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te hartuara ne pershtatje me Standartet Nderkombetare te
Kontabilitetit (SNK).

Metoda baze e vleresimit ne evidentim eshte ajo e kostos historike e kombinuar me metoda te
tjera te njohura nga Standartet Kontabile, ndersa pergatitja dhe raportimi i pasqyrave financiare
behet ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

3. Aktivet monetare deklarohen me vleren e tyre te drejte. Gjendjet ne monedha te huaja (Euro)
jane konvertuar ne monedhen vendase Lek me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise me date
31.12.2013 (1 Euro = 140.20 Lek). Mjetet monetare me 31.12.2013, qe deklarohen ne pasqyrat
financiare, jane si me poshte:



Gjendja e llogarise bankare ne Lek (UBA) 296,234.13 Lek
Gjendja e llogarise bankare ne Euro (UBA) 152,834.97€ * 140.20 Lek / € =  21,427,462.79 Lek
Gjendje e llogarise bankare ne Euro (Fibank)   (844.97)€ * 140.20Lek / € = (118,464.79) Lek
Gjendja e llogarise Arka ne Lek =       343,317.93 Lek
Gjendje e llogarise Arka ne Euro 1,080.43 * 140.20 Lek / € = 151,476.28 Lek

Shuma 22,100,026.34 Lek

4. Aktivet afatshkurtra Lek 15,536.96 jane vleresuar e raportohen me vleren e tyre te drejte qe eshte
konstatuar ne momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shoqeria “C.I.T.” shpk pranon t’i arketoje. Te
drejtat ne monedha te huaja (Euro) jane konvertuar ne Lek me kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2013.

5. Inventari 44,897.72 Lek perbehet vetem nga objekte te inventarit te imet, te cilat si gjithe aktivet e
tjera materiale, raportohen me vleren kontabel neto, e cila eshte 50% e cmimit te blerjes.

6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra Lek 7,498,480.02 perfaqesojne shpenzimet faktike te
kryera gjate vitit 2011, por qe do te shperndahen ne koston e ushtrimit te periudhave te ardhshme,
te cilave do t’u sherbejne. Per vitin 2013 eshte zbritur pjesa e shperndare gjate ketij viti si me
poshte:

- Shpenzimet per rikonstruksionin e ambjenteve te CIT-it 9,997,973.36 Lek
- Shperndarja per vitin 2013 2,499,493.34 Lek

Shuma 7,498,480.02 Lek

7. Aktivet afatgjata materiale Lek 13,920,683.01 raportohen me vleren neto. Ne kontabilitet ato
mbahen ne evidence me vlere fillestare (kosto historike) dhe deklarohen duke zbritur nga kjo vlere
amortizimin e llogaritur. Gjendja e ketyre aktiveve me 31.12.2013 paraqitet si me poshte:

Vlefta fillestare Amortizimi Vlera neto
31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013

- Inst. teknike, paisje 1,220,693.28 396.631.00 824,062.28
- Paisje informatike 6,905,196.53            1,926,416.00 4,978,780.53
- Mobilje dhe paisje zyre 7,028,560.33 1,863,373.00 5,165,187.33
- Inv. ekonomik / libra 3,633,022.87               680,370.00 2,952,652.87

Shuma 18,787,473.01           4,866,790.00 13,920,683.01

Keto aktive jane perfituar me vleren e tregut dhe rivleresimi i tyre per momentin eshte i
panevojshem pasi nuk ka luhatje me cmimin e tregut.



Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur me normat qe jane ne fuqi sipas Ligjit te
Tatimit mbi te ardhurat. Per grupaktivet disponible normat e aplikuara per llogaritjen e amortizimit
jane:

- Per Inst. teknike, paisje                         20%
- Per paisje informatike 25%
- Per mobilje dhe paisje zyre 20%
- Per inv. ekonomik / libra 20%

8. Aktivet afatgjata jo materiale me 31.12.2013 Lek 2,908,516.96 deklarohen me vleren e tyre neto.
Ne kontabilitet ato mbahen ne evidence me vlere fillestare (kosto historike) dhe deklarohen duke
zbritur nga kjo vlere amortizimin e llogaritur. Gjendja e ketyre aktiveve me 31.12.2013 paraqitet si
me poshte:

Vlefta fillestare Amortizimi Vlera neto
31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013

- E drejte per domain Cit.al                2,000.00 555.00 1,445.00
- Akreditim i prog. Bachelor        2,000,000.00 555,000.00 1,445,000.00
- Akreditim i prog. Master 1,652,400.00 352,550.00 1,299,850.00
- Programe Software 175,374.96 13,153.00                 162,221.96

Shuma                              3,829,774.96 921,258.00 2,908,516.96

Amortizimi i aktiveve afatgjata jo materiale eshte llogaritur me normat qe jane ne fuqi sipas Ligjit
te Tatimit mbi te ardhurat te cilat jane 15%.

9. Detyrimet afatshkurtra Lek 211,156,565.46 jane vleresuar e raportohen me vleren e tyre te drejte
qe eshte konstatuar ne momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shoqeria “C.I.T.” shpk pranon t’i
paguaje. Detyrimet ne monedha te huaja (Euro) jane konvertuar ne Lek me kursin zyrtar te Bankes
se Shqiperise me 31.12.2013.

Detyrimet afatshkurtra ne 31.12.2013 sipas perkatesise paraqiten:

31.12.2013

- Paga personeli te papaguara 4,953,938.00
- Sigurime shoqerore e shendetesore 474,578.00
- Tatim mbi te ardhurat personale 590,479.00
- Tatim ne burim 26,536.92
- Ortak – kreditore 204,601,673.35
- Kreditore te tjere 249,539.00
- Kreditore per garanci / libra 218,990.00

Shuma 211,156,565.46

10. Kapitali aksionar Lek 965,000 perfaqeson kapitalin fillestar te regjistruar ne QKR
10,000 USD, te konvertuar ne lek me kursin e dites se regjistrimit 96.5 lek/$ dhe ne total
10,000USD * 96.5 lek/$ = 965,000 Lek deklarohet korrekt me 31.12.2013.










